
 

 
   Jaguaribe, 23 de Dezembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1193 

 

PORTARIA N º 412/11, 23 DE DEZEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ROSBERG BERNARDINO 

DIOGENES, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em LIMOEIRO 

DO NORTE-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para 

resolver assuntos da Agricultura Familiar, na SEFAZ, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente ao dia 23/12/11, quando tratará de assunto 

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 23 

de dezembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.11.30.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Aquisição de material didático, 

material de limpeza e cozinha destinados as escolas atendidas pelo PDDE – 

Programa Dinheiro Direto na Escola. PROCESSO ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO EM FAVOR DAS EMPRESAS: MANOEL FILHO DA 

SILVA PINHEIRO – ME. VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

referente ao Lote I e JOÃO MATIAS RODRIGUES – ME. VALOR GLOBAL: 

R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais) referente ao Lote II. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 22 de dezembro de 2011. Jaguaribe/CE, 22 de dezembro de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.12.19.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2011.12.19.01, para a Contratação de serviços de transporte funerário para 

atender à população carente do Município de Jaguaribe, junto a Secretaria do 

Trabalho e da Assistência Social do Município de Jaguaribe/CE, com data de 

abertura para o dia 04 de janeiro de 2012, às 09:30h, na Sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 22 de dezembro de 2011. Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.11.30.02 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Aquisição de material esportivo 

para atender as escolas municipais de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO EM FAVOR DAS EMPRESAS: MANOEL FILHO DA 

SILVA PINHEIRO – ME. VALOR GLOBAL: R$ 121.406,00 (cento e vinte e 

um mil, quatrocentos e seis reais) referente ao Lote I e JOÃO MATIAS 

RODRIGUES – ME. VALOR GLOBAL: R$ 17.686,30 (dezessete mil seiscentos 

e oitenta e seis reais e trinta centavos) referente ao Lote II. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 22 de dezembro de 2011. Jaguaribe/CE, 22 de dezembro de 

2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


